平成 31 年 4 月吉日

会員各位

一般社団法人静岡県臨床工学技士会

                         第 15 回学術大会長 北本 憲永

「内視鏡手術装置ハンズオン参加者の募集」

春風の候、皆様におかれましてはご健勝のこととお慶び申し上げます。また日頃より、本

会の活動にご理解とご協力を頂いておりますこと厚くお礼申し上げます。

さて、第 15 回静岡県臨床工学会におきましては会員の人材育成の一環として、『内視鏡

外科手術の術中トラブルゼロを目指した機器・デバイス管理術』と題しハンズオンセミ

ナーを企画いたしました。会員の皆様におかれましては、本ハンズオンにご参加頂き、臨床

現場でのトラブル対応に役立てる機会になればと思います。これから手術室業務を始めら

れる方でも参加は可能となっております。

つきましては、会員の皆様から参加者を本会ホームページ上にて募集いたします。皆様の

ご参加を心よりお待ちしております。

記

1．応募資格：一般社団法人 静岡県臨床工学技士会 会員のみ

2．募集人数：30 名程度（先着順）

3．内容  ：『内視鏡外科手術の術中トラブルゼロを目指した機器・デバイス管理術』

       講義及び実際の医療機器操作と保守点検方法のハンズオン

4．日時  ：令和元年 6 月 2 日（日）10 時 00 分～11 時 40 分

5．会場  ：聖隷浜松病院 医局棟 4 階 K41、K47

6．参加費 ：無料（ただし、第 15 回静岡県臨床工学会の参加証が必要）

7．応募方法：静岡県臨床工学技士会 ホームページ上（http://www.shizurinko.com/）にて

8．募集開始日：平成 31 年 4 月 25 日（木）

以上

お問い合わせ先

第 15回静岡県臨床工学技士会学術大会 大会長 北本憲永

社会福祉法人 聖隷福祉事業団 聖隷浜松病院

〒430-8558 静岡県浜松市中区住吉 2-12-12

TEL 053－474－2222（代表） 内線 6462

hm_seireikitamoto@sis.seirei.or.jp

mailto:hm_seireikitamoto@sis.seirei.or.jp